
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  42 DEL  10-04-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INTERVENTO ECONOMICO UNA TANTUM IN FAVORE DEL SIG.
P.A.    SULLA SPESA PER ACQUISTO DI MEDICINALI CON
L'UTILIZZO DEI FONDI DEL 5 PER MILLE DELL'IRPEF.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese
di aprile alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 26.11.2020, alla presenza del
Segretario Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente
Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 42 del 10-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI

Premesso che il Sig. P.A. (le  cui generalità vengono omesse per motivi di
privacy)  residente in questo Comune, con domanda acquista al prot n. 4483
del 02.04.2021 ha richiesto un contributo per il pagamento dei medicinali  che
deve assumere a causa della sua patologia, facendo presente la sua difficoltà
economica dovuta alla mancanza di un'attività lavorativa fissa;

Preso atto  che  l'assistente sociale  ha  relazionato sulla situazione
socio-economica del richiedente attestando  la  difficoltà  sopra detta a causa
dell'esiguo reddito  proveniente dal solo  contributo statale  del reddito di
cittadinanza,   proponendo un aiuto economico  straordinario;

Ritentuto intervenire urgentemente con un contributo di  € 300,00   sulle spese
dei farmaci che il sig. P.A. deve assumere giornalmente per la cura della sua
malattia;

Tenuto conto che l’Amministrazione comunale  con atto n. 86 del 29.5.2019 ha
programmato di   realizzare, con le somme  da introitare,  un programma
di'intervento  a favore di soggetti che manifestino una difficolta'
socio-economica rilevante   in modo da supportare  quelle situazioni di
particolare necessità  dove  l'intervento  sociale istituzionale può risultare
insufficiente;

Preso atto della sussistenza di fondi residui sul trasferimento dell'anno 2020
che possono essere utilizzati proprio per il caso in esame;

Ritentuto intervenire urgentemente a favore del richiedente, per la finalità
evidenziata  con un  contributo di  € 350,00 a valere su tale somma residua;

Vista la documentazione prodotta dal richiedente attestante  il costo dei farmaci
e delle visite di controllo che peridicamente deve affettuare;

Visto il regolamento  comunale dei contributi;

Preso atto dell'urgenza di intervenire,

                                                           PROPONE

1) Di  intervenire in favore del sig. P.A. di Castelraimondo (le cui generalità
complete vengono omesse per motivi di privacy)  mediante un contributo di €
350,00 finalizzato a coprire  il costo dei farmaci e delle visite di controllo
periodiche da effetture dallo stesso.

2) Di dare atto che  tale  tipologia di  sussidio  viene pagato con le somme del 5
per mille  trasferite ai Comuni  come  è stato stabilito dalla Giunta  con atto n.
86/2019.

3) Di dichiarare, data l'urgenza  a procedere, il presente atto immediatamente
eseguibile,  ai sensi dell'art.134 comma 4° del d.lgs. 267/00.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 42 del 10-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



ESPRIME

sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs . 267/00, e s. m. e i.
Castelraimondo li 07.04.2021
                                                                      Il Responsabile del Servizio
Affari Sociali
                                                                                (Giuseppina Belardinelli)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ESPRIME

sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs . 267/00, e s. m. e i.
Castelraimondo li 07.04.2021
                                                                   Il Responsabile del Servizio
Finanziario
                                                                               (Dott.ssa  Paola Cingolani)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Vista la suestesa proposta del Responsabile del Servizio Affari Sociali;
Ritenuto di approvarne i contenuti;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00:
- dal Responsabile del Servizio Affari Sociali in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;
Visto il D.Lgs. n. 267/00;
Visto il D.P.R. del 26.11.2020 di nomina del Commissario Straordinario del
Comune di Castelraimondo,

                                                       DELIBERA

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
deliberato.
2) Di intervenire in favore del Sig. P.A. di Castelraimondo (le cui generalità
complete vengono omesse per motivi di privacy),  mediante un contributo di €
350,00 finalizzato a coprire  il costo dei farmaci e delle visite di controllo
periodiche da effetture dallo stesso.
3) Di dare atto che  tale   sussidio  viene pagato con le somme del 5 per mille
trasferite a questo comune come stabilito dalla Giunta  con atto n. 86/2019.
4) Di dare mandato al Responsabile del servizio affari Sociali  per l'adozione
degli atti necessari alla definizione della pratica.
5) Di dichiarare, stante l'urgenza a procedere, il presente atto immediatamente
eseguibile,  ai sensi dell'art.134, comma 4°, del D.Lgs. 267/00.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 42 del 10-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 10-04-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  10-04-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 10-04-21 al 25-04-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 42 del 10-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


